
ORIGINALE

Verbale di deliberazione n. 89
della Giunta Comunale

COMUNE DI

DIMARO FOLGARIDA

Provincia di Trento

OGGETTO: Art. 175 comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Variazione alle dotazioni di cassa del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2025-2026.

L'anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di giugno, alle ore 17.15 nella sala delle riunioni della sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale.

Lazzaroni SindacoAndrea

Largaiolli Vice SindacoAlessandro

Ghirardini AssessoreAlessandra

Katzemberger AssessoreMarco Luigi

Ramponi AssessoreNadia

Assenti:

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Elisabetta Brighenti.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Lazzaroni  Andrea, nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



   
  

 

 

OGGETTO: Art. 175 comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2024-2025-2026. 

PREMESSO E RILEVATO CHE: 
 
dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della Legge Provinciale di Contabilità 
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'Ordinamento Provinciale e degli Enti Locali al Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118” dispone che gli enti locali trentini e i loro enti e organismi 
strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio contenute nel titolo I del Decreto Legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, 
con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo Decreto; la stessa individua inoltre gli 
articoli del Decreto Legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti locali; 
 
il comma 1 dell’art. 54 della Legge Provinciale di cui al paragrafo precedente prevede che “in 
relazione alla disciplina contenuta nel Decreto Legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa 
Legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'Ordinamento Regionale o Provinciale”; 
 
l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare 
il comma 14, prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di 
bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla 
funzione autorizzatoria; 
 
il comma 5bis lettera d) dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale si stabilisce che sono di 
competenza della Giunta comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni di 
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quarter, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell’esercizio non sia negativo; 
 
il punto 2. dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell’obbligazione è il 
momento in cui l’obbligazione diviene esigibile; 
 
con la deliberazione n. 2 di data 9 gennaio 2024 il Consiglio comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2025–2026; 
 
con la deliberazione n. 3 di data 9 gennaio 2024 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024–2025–2026, Nota integrativa e Piano degli indicatori e dei risultati attesi 
di bilancio redatti, ai sensi dell’art. 165 del TUEL 267/2000 e ss.mm. e i., in conformità a quanto 
disposto dal principio contabile applicato alla programmazione di cui allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm. e i.; 
 
PREMESSO E RILEVATO quanto sopra, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 



   
  

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 59 dd. 15/04/2024 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e rilevato che lo stesso rimane in vigore fino 
all’approvazione dell’atto relativo agli esercizi successivi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 dd. 30/04/2024 relativa all’approvazione 
dell’atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2024-2026 e degli atti 
amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi e dato atto che lo stesso 
rimane in vigore fino all’approvazione dell’atto relativo agli esercizi successivi; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 di data 28 maggio 2024, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267 e s.m. – Variazioni al bilancio di 
previsione finanziario 2024-2025-2026”. 

CONSIDERATO che si rende ora necessario apportare delle variazioni agli stanziamenti di cassa del 
bilancio di previsione 2024, come da proposta redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
CONSIDERATO che le variazioni alle dotazioni di cassa di cui all'art. 175, comma 5-bis, lettera d) 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m. devono comunque garantire un fondo cassa al 31 dicembre 2024 di 
importo non negativo; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 239 comma 1, lettera b), n. 2) del D.Lgs. 267/2000 e s.m., non è 
necessario acquisire il parere dell’Organo di Revisione sulla presente variazione di bilancio; 
 
VISTI i seguenti allegati: 
Allegato n. 1 – stampa variazioni di cassa per Atto 2024; 
Allegato n. 2 - Quadro generale riassuntivo triennio 2024-2025-2026; 
 
VISTI: 
 la Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e 

altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 
05.05.2009 n. 42)”; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
 lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 dd. 03.11.2016; 
 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 dd. 

31.01.2018, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile; 
 il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 2 dd. 

21.02.2017; 
 
ACQUISITI, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, i pareri 
favorevoli di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e la 
regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio finanziario; 
 
VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con 
L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 



   
  

 

 

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare, a seguito delle variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024 approvate con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 20 di data 28 maggio 2024, le variazioni di cassa 2024 
come riportate nei seguenti allegati:  

- Allegato n. 1 – stampa variazioni di cassa per Atto 2024; 
- Allegato n. 2 - Quadro generale riassuntivo triennio 2024-2025-2026. 

 
2. di dare atto, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. 267/2000 e s.m. che con il 

presente provvedimento è garantito un fondo di cassa alla fine dell’esercizio non negativo, così 
come risultante dall’allegato 2 “Quadro generale riassuntivo – 2024-2026” che forma parte 
integrale e sostanziale al presente provvedimento; 
 

3. di dare atto che permangono tutti gli equilibri del bilancio di previsione; 
 

4. di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta comunale ai sensi del 
citato art. 175 comma 5-bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell’Organo di Revisione, 
ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità 
dell’Organo di Revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 
bilancio approvate nel corso dell’esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell’esercizio 
provvisorio; 

 
5. di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari 

contestualmente alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 comma 2 del Codice degli 
EE.LL.  della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

 
6. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 
a) opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 

cittadino ai sensi dell'articolo 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

i ricorsi sub b) e sub c) sono alternativi. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

VISTA l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 



   
  

 

 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata 
normativa, onde poter avviare, da subito, le procedure di gestione, i programmi e le opere previsti a 
bilancio. 
 
Ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, la presente deliberazione, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è pubblicata all’albo telematico comunale, pena decadenza, entro cinque 
giorni dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Elisabetta Brighenti

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Andrea Lazzaroni

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Elisabetta Brighenti

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 05/06/2024 al giorno 
15/06/2024.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2)

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, la 
presente deliberazione  immediatamente esecutiva ad ogni effetto di legge.

dott.ssa Elisabetta Brighenti

IL SEGRETARIO COMUNALE





COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2024  ANNO 2024 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : GCMAGGIO24 DEL  30/05/2024

E 140 0 2024 2.0101.02 TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONI E PROVINCIE AUTONOME (FONDO PEREQUATIVO: COMPARTECIPAZIONE ALLA 13.087,20

E 142 0 2024 2.0101.02 TRASFERIMENTI CORRENTI P.A.T. FONDO PEREQUATIVO (ACCISA, GETTITO IMIS, FOREG) 55.000,00

E 185 0 2024 2.0101.02 CONTRIBUTO PAT PER INTERVENTO 19 20.000,00

E 189 0 2024 2.0101.02 CONTRIBUTO DAL CONSORZIO B.I.M. - PARTE CORRENTE 38.535,32

E 200 0 2024 2.0101.01 PNRR ATTRATTIVITA' DEI BORGHI - M1 C3 INV 2.1 CUP:J51B21005910006 5.829,37

E 350 0 2024 3.0202.00 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE E NORME DI LEGGE 7.532,32

E 352 0 2024 3.0202.00 SANZIONI PER ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO IMPOSTE E TRIBUTI COMUNALI 3.632,00

E 405 0 2024 3.0101.00 PROVENTI VARI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE 15.000,00

E 406 0 2024 3.0101.00 PROVENTI DEL SERVIZIO FOGNATURA 8.000,00

E 535 0 2024 3.0403.00 UTILI ORDINARI DA ACQUEDOTTO CENTONIA -27.610,67

E 636 0 2024 3.0502.00 IVA A CREDITO DERIVANTE DA LIQUIDAZIONE PERIODICHE 6.832,01

E 720 0 2024 3.0102.00 RIMBORSO SPESE ATTUAZIONE CENSIMENTI E STATISTICHE 2.000,00

E 1250 0 2024 4.0201.00 CONTRIBUTO DECENNALE REGIONE T.A.A. PER ISTITUZIONE NUOVO COMUNE - QUOTA K 30.986,67

E 1294 0 2024 4.0201.00 CONTRIBUTI B.I.M. PIANO STRAORDINARIO PER L'EFFICIENZA IDRICA ED ENERGETICA 50.238,81

TOTALE ENTRATA 229.063,03

U 60 0 2024 01.02.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO SEGRETERIA 13.850,00

U 61 0 2024 01.02.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO SEGRETERIA 4.500,00

U 62 0 2024 01.02.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO SEGRETERIA 1.200,00

U 64 0 2024 01.02.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO SEGRETERIA 500,00

U 66 0 2024 01.02.1.01 RETRIBUZIONI PER LA SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE -650,00

U 110 0 2024 01.03.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO 22.400,00

U 111 0 2024 01.03.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO 5.800,00

U 112 0 2024 01.03.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO FINANZIARIO 1.700,00

U 114 0 2024 01.03.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO FINANZIARIO 800,00

U 120 0 2024 01.04.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO ENTRATE 4.600,00

U 121 0 2024 01.04.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO ENTRATE 1.200,00

U 122 0 2024 01.04.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO ENTRATE 200,00

U 156 0 2024 01.03.1.03 COMBUSTIBILI PER RISCALDAMENTO UFFICI E SERVIZI GENERALI 1.000,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2024  ANNO 2024 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

U 310 0 2024 01.06.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO TECNICO 9.000,00

U 311 0 2024 01.06.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO TECNICO -2.800,00

U 312 0 2024 01.06.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO TECNICO -1.000,00

U 314 0 2024 01.06.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO TECNICO -300,00

U 315 0 2024 01.06.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO TECNICO -18.800,00

U 335 0 2024 01.06.1.03 SPESE PER PERIZIE, COLLAUDI, SOPRALLUOGHI, STUDI E PROGETTAZIONI, CONTABILITA' E LAVORI,ECC. 32.000,00

U 370 0 2024 01.07.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI 4.600,00

U 371 0 2024 01.07.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI 900,00

U 372 0 2024 01.07.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 200,00

U 374 0 2024 01.07.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZI DEMOGRAFICI -100,00

U 435 0 2024 01.08.1.03 SPESE PER LE OPERAZIONI DI CENSIMENTI E DI STATISTICA 2.500,00

U 493 0 2024 01.05.1.03 UTENZE E CANONI IMMOBILI COMUNALI E SERVIZI GENERALI 1.000,00

U 710 0 2024 03.01.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 6.200,00

U 711 0 2024 03.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 1.700,00

U 712 0 2024 03.01.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 600,00

U 714 0 2024 03.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 200,00

U 715 0 2024 03.01.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 400,00

U 716 0 2024 03.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE NON DI RUOLO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 400,00

U 718 0 2024 03.01.1.04 LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PERSONALE DIPENDENTE (POLIZIA LOCALE) 700,00

U 880 0 2024 04.01.1.01 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZIO SCUOLA MATERNA 4.800,00

U 881 0 2024 04.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO SCUOLA MATERNA 1.300,00

U 884 0 2024 04.01.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO SCUOLA MATERNA -50,00

U 885 0 2024 04.01.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO SCUOLA MATERNA 350,00

U 910 0 2024 04.01.1.03 UTENZE E CANONI PER GESTIONE SCUOLA MATERNA 1.000,00

U 1055 0 2024 04.02.1.04 CONTRIBUTI O CONCORSO ALLE SPESE DELLE SCUOLE MEDIE CONSORZIALI 6.000,00

U 1210 0 2024 05.02.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 4.600,00

U 1211 0 2024 05.02.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 1.200,00

U 1212 0 2024 05.02.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 150,00

U 1241 0 2024 05.02.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO E COMBUSTIBILI DA RISCALDAMENTO PER TEATRO E ALTRI IMMOBILI AD USO 2.000,00

U 1300 0 2024 05.02.1.03 FINANZIAMENTO PIANO COMUNALE DI PROMOZIONE CULTURALE: ORGANIZZAZIONE SPETTACOLI E MANIFESTAZIONI -770,63

U 1310 0 2024 05.02.1.03 PNRR ATTRATTIVITA' DEI BORGHI - M1 C3 INV 2.1 CUP:J51B21005910006 6.600,00

U 1383 0 2024 08.01.1.03 SPESE PER NOMINA COMMISSARIO AD ACTA P.R.G. COMUNALE 10.000,00

U 1896 0 2024 12.01.1.03 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE 10.000,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2024  ANNO 2024 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

U 1952 0 2024 09.02.1.03 ACQUISTO DI SERVIZI SANITARI N.A.C. (CATTURA E STERILIZZAZIONE ANIMALI RANDAGI) 500,00

U 1982 0 2024 06.01.1.03 UTENZE E CANONI PER GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 1.000,00

U 2180 0 2024 10.05.1.01 RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' 4.000,00

U 2181 0 2024 10.05.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE DI RUOLO SERVIZIO VIABILITA' 3.400,00

U 2182 0 2024 10.05.1.02 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI SERVIZIO VIABILITA' -700,00

U 2184 0 2024 10.05.1.01 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO VIABILITA' -200,00

U 2190 0 2024 10.05.1.01 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO VIABILITA' -5.000,00

U 2210 0 2024 10.05.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE STRADE VIE E PIAZZE 988,18

U 2215 0 2024 10.05.1.03 SPESE PER AUTOMEZZI E MEZZI MECCANICI PER LA VIABILITA' 2.000,00

U 2241 0 2024 10.05.1.03 ACQUISTI MATERIALI DI CONSUMO PER LA VIABILITA' (POLIZIA LOCALE) 5.000,00

U 2245 0 2024 10.05.1.03 ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA -7.000,00

U 2666 0 2024 01.10.1.04 LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PERSONALE DIPENDENTE 10.000,00

U 3013 0 2024 01.02.2.02 MOBILI E ARREDI (UFFICI COMUNALI) 30.000,00

U 3060 0 2024 01.05.2.02 EX CASEIFICIO PRESSON - RIFACIMENTO TETTO 85.000,00

U 3096 0 2024 01.02.2.02 MANUTENZIONE STRAORD. EDIFICI COMUNALI 60.000,00

U 3150 0 2024 01.08.2.02 SOFTWARE (SERVIZI GENERALI) 25.000,00

U 3151 0 2024 01.08.2.02 HARDWARE (SERVIZI GENERALI) 10.000,00

U 3215 0 2024 03.01.2.02 MEZZI DI TRASPORTO (SERVIZIO POLIZIA LOCALE) 3.000,00

U 3250 0 2024 04.01.2.02 COSTRUZIONE NUOVA SCUOLA ELEMENTARE 50.000,00

U 3355 0 2024 05.02.2.03 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (CORPO BANDISTICO) 25.000,00

U 3370 0 2024 08.02.2.03 FINANZIAMENTO INTERVENTI PIANO COLORE - MURALES 5.184,63

U 3461 0 2024 12.09.2.02 SISTEMAZIONE CIMITERO MONCLASSICO 40.000,00

U 3494 0 2024 09.04.2.02 INTERVENTI STRAORDINARI SULLA RETE IDRICA COMUNALE 10.000,00

U 3497 0 2024 09.04.2.02 RIFACIMENTO TRATTO DI ACQUEDOTTO COMUNALE LUNGO VIA CAMPIGLIO CC DIMARO 150.000,00

U 3498 0 2024 09.04.2.02 DEMOLIZIONE DELL'OPERA DI PRESA DAL TORRENTE MELEDRIO E DEL RELATIVO IMPIANTO DI MINERALIZZAZIONE  - 150.000,00

U 3525 0 2024 09.04.2.02 REALIZZAZIONE DI UN NUOVO TRATTO DI RETE FOGNARIA PER IL COLLEGAMENTO DELLA CONDOTTA PROVENIENTE 150.000,00

U 3526 0 2024 09.04.2.02 INTERVENTI STRAORDINARI RETE FOGNARIA 20.000,00

U 3529 0 2024 09.04.2.02 RIFACIMENTO FOGNATURA MONCLASSICO - PRESSON 550.000,00

U 3605 0 2024 06.01.2.02 RIQUALIFICAZIONE AREA BIOLAGO E VECCHIO MUNICIPIO MONCLASSICO 1.100.000,00

U 3606 0 2024 06.01.2.02 REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO DA CALCETTO MONCLASSICO LOCALITA' BIOLAGO 130.000,00

U 3607 0 2024 06.01.2.02 BENI IMMOBILI (SISTEMAZIONE PARCO GIOCHI IN LOCALITA' BIOLAGO) 40.000,00

U 3610 0 2024 06.01.2.03 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO DA TENNIS COPERTO E 140.000,00

U 3611 0 2024 06.01.2.03 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (REALIZZAZIONE SEDE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 150.000,00

Pag. 3



ESERCIZIO 2024  ANNO 2024 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

U 3627 0 2024 06.01.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI 30.000,00

U 3630 0 2024 06.01.2.02 AMPLIAMENTO BAR CENTRO SPORTIVO 150.000,00

U 3631 0 2024 06.01.2.02 IMPIANTI SPORTIVI (ALTRI BENI MATERIALI) 50.000,00

U 3693 0 2024 10.05.2.02 INFRASTRUTTURE STRADALI (MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA PLANA - LOCALITA' PRESSON) 100.000,00

U 3702 0 2024 10.05.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 18.000,00

U 3705 0 2024 10.05.2.02 INFRASTRUTTURE STRADALI (MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA) 15.000,00

U 3707 0 2024 10.05.2.02 LAVORI SISTEMAZIONE PIAZZA G. SERRA 150.000,00

U 3708 0 2024 10.05.2.02 RIQUALIFICAZIONE PIAZZA DI FOLGARIDA BASSA (PIAZZALE TELECABINA) 200.000,00

U 3710 0 2024 10.05.2.02 ACQUISTO AUTOMEZZI E ATTREZZATURE PER SERVIZIO VIABILITA' 17.000,00

U 3713 0 2024 10.05.2.02 INFRASTRUTTURE STRADALI (SISTEMAZIONE MANTO STRADALE) 250.000,00

U 3735 0 2024 10.05.2.02 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO: ILLUMINAZIONE PUBBLICA  VIA DI FASSA E VIA BATTISTI CC MONLCASSICO 100.000,00

U 3736 0 2024 10.05.2.02 LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA PRESSO IL PARCHEGGIO DI VIA SIORI 60.000,00

U 3829 0 2024 07.01.2.02 ACQUISTO HARDWARE (TURISMO) 10.000,00

U 3985 0 2024 17.01.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRALI IDROELETTRICHE 20.000,00

TOTALE USCITA 4.248.852,18

Pag. 4



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE

CASSA ANNO

DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2024

2025 2026

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2024

SPESE

CASSA ANNO

DI

RIFERIMENTO

DEL

BILANCIO

2024

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL

BILANCIO

2024

2025 2026

4.046.764,04Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Totale entrate finali………………….

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale ………………….

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali………………….

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale ………………….

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto

4.021.959,15 0,00 0,00

2.951.040,17 59.170,00 57.000,00

2.400.500,00 2.350.500,00 2.350.500,002.403.020,99

2.863.154,87 1.459.134,14 1.155.882,53 1.112.307,53

3.019.147,57 2.125.850,03 2.175.450,00 2.177.450,00

10.066.867,84 4.672.192,54 203.575,00 160.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.352.191,27 10.657.676,71 5.885.407,53 5.800.257,53

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2.067.878,04 2.065.000,00 2.065.000,00 2.065.000,00

21.420.069,31 13.722.676,71 8.950.407,53 8.865.257,53

25.466.833,35 20.695.676,03 9.009.577,53 8.922.257,53

591.258,15

0,00 0,00 0,00

5.857.602,93 5.534.573,26 5.488.368,267.470.348,77

0,00 59.170,00 57.000,00 57.000,00

14.070.414,68 11.568.988,83 203.575,00 160.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.540.763,45 17.426.591,76 5.738.148,26 5.648.368,26

204.084,27 204.084,27 206.429,27 208.889,27

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2.130.727,48 2.065.000,00 2.065.000,00 2.065.000,00

24.875.575,20 20.695.676,03 9.009.577,53 8.922.257,53

24.875.575,20 20.695.676,03 9.009.577,53 8.922.257,53

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1


